
Úspory energie budov s VYUŽITÍM OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ v obcích, firmách a domácnostech
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://www.rostoklaty.cz)

  Úspory energie budov s VYUŽITÍM OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ v
obcích, firmách a domácnostech 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 9 Únor, 2022 - 09:32.
  

ÚSPORY ENERGIE BUDOV S VYUŽITÍM OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ v obcích, firmách
a domácnostech

Evropský energetický trh prochází zásadním přechodem od systému založeného na
fosilních palivech a jaderné energii k systému založenému výhradně na obnovitelné
energii. To je důležité zejména v souvislosti s uhlíkově neutrální budoucností.

Transformace by se měla týkat také centralizovaného trhu, kterému dominují velké veřejné
služby, na decentralizovaný trh s miliony aktivních občanů. Bez spotřebitelů, kteří si
uvědomují potřebu snižovat svou uhlíkovou stopu a mít možnost ovlivnit nejen vlastní
spotřebu ale také zdroje, není energetický přechod možný.

Ti, kdo tyto kroky propagují, však stále čelí významným právním překážkám v celé
Evropské unii, včetně výslovných právních omezení, nepřiměřených administrativních a
plánovacích postupů a represivních sazeb. Již dnes propagátoři, jako jsou komunity a
družstva, transformovali energetický trh v mnoha evropských zemích a významně přispěli k
oživení místní ekonomiky a vytváření místních pracovních míst. Prosumeři (ti, kdo
konzumují i vyrábějí produkt) poskytují významný podíl investic do obnovitelných zdrojů a
propagují místní rozvoj a veřejnou podporu. Příkladem může být Německo či Belgie.

Tento energetický přechod bude vyžadovat značné investice, které budou platit občané
jako spotřebitelé, jako daňoví poplatníci nebo jako ti, kdo spoří peníze. Občané by proto
měli být jádrem tohoto energetického přechodu. Měli by mít kontrolu nad svou
výrobou energie, dopravou, distribucí a dodávkou energie. 

/Zdroj: web a info materiály REScoop – www.rescoop.eu a NS MAS ČR www.nsmascr.cz /

Přijměte proto, prosím, pozvání na seriál motivačně-informačních a obsahově identických
© 2010 Obec Rostoklaty

Strana 1 z 2

http://www.rostoklaty.cz/content/uspory-energie-budov-s-vyuzitim-obnovitelnych-zdroju-v-obcich-firmach-domacnostech
http://www.rostoklaty.cz/content/uspory-energie-budov-s-vyuzitim-obnovitelnych-zdroju-v-obcich-firmach-domacnostech
http://www.rescoop.eu/
http://www.nsmascr.cz


Úspory energie budov s VYUŽITÍM OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ v obcích, firmách a domácnostech
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://www.rostoklaty.cz)

seminářů, které pro zástupce obcí, firem a domácností připravil Region Pošembeří ve
spolupráci s Energetickým konzultačním a informačním střediskem ENKIS, kde
společně projdeme tato témata:

1. koncepce pro komunální energetiku pro energetický rozvoj a podporu
2. obce + referenční příklady
3. optimalizace nákladů a energetické návratné úspory obecních budov + příklady

úspor
4. zajištění financování a administrace dotací + aktuální výzvy nebo dotační tituly
5. komplexní energetické poradenství pro obec a občany
6. individuální problematika a diskuse

 Semináře, kde je vstup zdarma, se budou konat vždy v úterý 15:30 - 17
h v termínech: 

ŠESTAJOVICE 22. 2. 2022, sál Restaurace "U Kamene", Husova 66 
KOUNICE 8. 3. 2022, sál Úřadu městyse, Kounice 127
ŠKVOREC 22. 3. 2022, obřadní síň Úřadu městyse, Masarykovo nám. 122

Kontakt: Hana Vrbovcová, tel. 775798959, vrbovcova@posemberi.cz 

Příloha Velikost

eie_plakatek.pdf 588.46 KB

 

  URL
zdroje:http://www.rostoklaty.cz/content/uspory-energie-budov-s-vyuzitim-obnovitelnych-zdroju-v-
obcich-firmach-domacnostech 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 2

mailto:vrbovcova@posemberi.cz
http://www.rostoklaty.cz/sites/default/files/page/2022/02/eie_plakatek.pdf
http://www.rostoklaty.cz/content/uspory-energie-budov-s-vyuzitim-obnovitelnych-zdroju-v-obcich-firmach-domacnostech
http://www.rostoklaty.cz/content/uspory-energie-budov-s-vyuzitim-obnovitelnych-zdroju-v-obcich-firmach-domacnostech

